Проект

Постановление Правительства Российской Федерации

О признании частично недействующим постановления Совета Народных Комиссаров РСФСР от 23.05.1941 № 355 «О санитарной охране Московского водопровода и источников его водоснабжения»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Признать не подлежащими применению следующие положения постановления Совета Народных Комиссаров РСФСР от 23.05.1941 № 355 «О санитарной охране Московского водопровода и источников его водоснабжения»:
[bookmark: _GoBack]а) в Приложении № 1 к указанному постановлению подпункт «а» пункта 10; пункты 12, 14, 15 и 16;
б) в Приложении № 2 к указанному постановлению пункты 15 и 18; подпункт «а» пункта 20; подпункт «д» пункта 21;
в) в Приложении № 3 к указанному постановлению подпункт «г» пункта 8; пункт 12; подпункты «а» и «д» пункта 14.
2. Определить, что режим зоны санитарной охраны Московского водопровода и источников его водоснабжения устанавливается в соответствии с требованиями законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения.

Председатель Правительства
Российской Федерации							Д.А. Медведев